



Projekt- og evalueringsskabelon 2020

Projekt navn	Etablering af en bæredygtig skovhave ved Træstubben ved hjælp af borgerinddragende workshops.
Projektansvarlige fra lokaludvalget	
Projektansvarlige fra sekretariatet (hovedansvarlig skal markeres med fed)	Marie Svan Olsen
	<p>I alt tre workshops à 3 timer:</p> <p>To workshops i foråret 2020</p> <ul style="list-style-type: none"> • Designworkshop 1: Deltagerne lærer at designe en skovhave med udgangspunkt i Træstubbens tilhørende udearealer. Planter, vandressourcer, opbygning af jord og funktioner (som fx kompost, plantekasser og regnvandsopsamling) for brugerne er blandt kursuselementerne. (Torsdag den 26. marts kl. 16-19) • Designworkshop 2: Deltagerne kommer ud og prøver at plante en fødevarerproducerende skovhave med udgangspunkt i de elementer, de lærte på designkurset. Planter, plantning, behov og pasning er blandt kursuselementerne. (Søndag den 26. april kl. 13-16) <p>En workshop i efteråret 2020</p> <ul style="list-style-type: none"> • Opfølgingsworkshop: Vi vender tilbage til skovhaven og ser, hvilke elementer der har fungeret, og hvilke der skal ændres for at fungere bedre. Sommerens brug af stedet vil give rige muligheder for at lære af designets styrker og svagheder. (September, præcis dato følger)
Hvilke aktiviteter består projektet af?	Desuden laves en udstilling i skabet i byttestationen, der formidler processen.
Hvem er projektets målgrupper: Primære målgruppe: Sekundære målgruppe: Antal man forventer at henvende sig til:	<p>Den primære målgruppe er alle voksne med interesse for design, anlæg og pasning af bæredygtige byrum.</p> <p>Sekundær målgruppe er brugere af haven og forbipasserende, der i en skovhave får en anderledes oplevelse af bynatur, end når de går tur i en veltrimmet park.</p> <p>Maks 12 deltagere.</p>
Hvad er formålet med projektet?	<ul style="list-style-type: none"> • At give deltagerne nogle konkrete værktøjer til at udvikle borgerdrevne, grønne, bæredygtige byrum. • At Træstubbens have igen bliver frodig og grøn, så besøgende kan få fornemmelsen af at være i en skov midt på stenbroen. • At vi gennem de tre workshops skaber tilknytning til og medansvar for Træstubben og viser, at Træstubbens potentiale som mødested for lokale, grønne netværk. • At få skovhaven omkring Træstubben til at fungere som et aktivt LANDcenter (learning, activities, network and demonstration) for urban permakultur.
Hvorfor er det et vigtigt formål?	Fordi der er brug for mere bynatur på Vesterbro.



Projekt- og evalueringsskabelon 2020

Hvilke resultater forventer vi? At få udviklet et klimavenligt, fødevarerproducerende og rekreativt grønt byrum.	
Hvordan er aktiviteterne egnede til at opnå formålet?	
På kort sigt	Når deltagerne selv er med til at designe og plante Træstubbens skovhave, skabes et ejerskab over området – samtidig med at haven igen bliver et grønt og frodigt stykke bynatur.
På langt sigt	Fordi de meget konkrete og inddragende workshops, hvor deltagerne spiller en rolle med både design, udførelse og evaluering af arbejdet gør dem fortrolige med arbejdsprocessen, så de kan afprøve processen og skabe bynatur og grønne byrum andre steder på Vesterbro.
Hvordan forventer vi, at projektet kan bidrage til bydelens udvikling?	
På kort sigt	Deltagerne bliver klædt på til at kunne fortsætte udviklingen af bæredygtige, borgerdrevne, grønne byrum på hele Vesterbro.
På langt sigt	Ved at bydelen får øje på, hvordan permakultur kan være med til at levere løsninger på klimamålsætninger med lavteknologiske metoder.
Hvordan spiller projektet sammen med lokaludvalgets årsplan/indsatsområder?	De tre workshops sætter fokus på bynatur på Vesterbro og skaber en vedvarende, grøn oase, som alle borgere har adgang til, og som kan ses som en prototype på et borgerdrevet, grønt byrum. Lokaludvalget har desuden besluttet at grønne projekter i Træstubben er et af udvalgets fokusområder.
hvordan kan projektet spille sammen med visioner, politikker m.v. i Københavns Kommune?	
På kort sigt	Det lokale miljøarbejde
På langt sigt	Det lokale miljøarbejde
Har projektet nogle risici, som man skal være opmærksom på i forhold til realisering?	
Tidsplan	Forberedelse til udstilling før hver workshop. Workshops i marts, april og september.
	Milepæle/succeskriterier
Hvilken kommunikationsindsats skal der laves	Nyheder på hjemmeside, facebook og instagram + plakater ved byttestationen ved Træstubben og flyers uddelt relevante steder i bydelen.
Forventninger til lokaludvalget	Deltagelse er altid et plus.
Forventninger til sekretariatet (hvilke opgaver ønsker vi sekretariatet skal hjælpe med?)	Sekretariatet står for kontrakt, indkøb og kommunikation, ligesom sekretariatet står for idé, planlægning og udførelse af formidlingsudstilling om projektet i skabet i byttestationen – gerne i samarbejde med deltagerne.
Budget	Konsulentbistand, 3 workshops à 2.500 kr., i alt 7.500 kr. Planter og buske til skovhaven: 13.000 kr. Diverse: 1.000 kr. Forplejning til de 3 workshops: 1.000 kr.



Projekt- og evalueringsskabelon 2020

	I alt: 22.500 kr.
--	-------------------



Projekt- og evalueringsskabelon 2020

Evaluering:

Blev aktiviteterne i projektet gennemført?	
Blev målgruppen i projektet nået?	
Fungerede samarbejdet med de øvrige parter?	
Blev tidsplanen overholdt?	
Stemte forventningerne til sekretariatet overens med virkeligheden?	
Blev budgettet overholdt?	
Hvilke resultater har projektet opnået samlet set?	
Bør projektet gentages igen næste år? (hvorfor/hvorfor ikke)	
Hvad og hvordan føder vi resultaterne af projektet ind til forvaltning og Borgerrepræsentationen?	
Andre bemærkninger?	